
Бытовые кондиционеры



Серия Space 2

Инверторный кондиционер 
раздельного типа (сплит система) 

Dantex RK-09-24SSI2 / RK-09-24SSI2E

★★★★★★



Модели:

• RK-09SSI2/RK-09SSI2E

• RK-12SSI2/RK-12SSI2E

• RK-18SSI2/RK-18SSI2E

• RK-24SSI2/RK-24SSI2E

Типоразмер

• 8530 (1760~11089) Бте/ч

• 10918 (3071~12283) Бте/ч

• 15695 (2218~17742) Бте/ч

• 21000 (6142~21837) Бте/ч

Габаритные размеры

• 713×270×195  / 732×550×330

• 790×275×200 / 732×550×330

• 970×300×224 / 842×596×320

• 970×300×224 / 955×700×396

Тонкий и лёгкий корпус внутреннего блока

4 типоразмера



Внешний вид внутренних блоков
Тонкий лёгкий корпус с индикацией температуры и режимов в правой части фронтальной 
панели. 

RK-09SSI2 RK-12SSI2 RK-18SSI2 RK-24SSI2



Внешний вид наружных блоков

RK-09SSI2E
RK-12SSI2E

RK-18SSI2E



Внешний вид наружных блоков

RK-24SSI2E



Технические характеристики

Модель Бте/ч
Холодо-

производительность, 
кВт

Тепло-
производительность, 

кВт
EER/COP

RK-09SSI2/RK-09SSI2E 8530 (1760~11089) 2,50 (0,50~3,25) 2,8 (0,50~3,50 3,47/3,73 

RK-12SSI2/RK-12SSI2E 10918 (3071~12283) 3,20 (0,9~3,6) 3,40 (0,9~4,0) 3,23/3,71

RK-18SSI2/RK-18SSI2E 15695 (2218~17742) 4,60 (0,65~5,20) 5,20 (0,70~5,40) 3,22/3,71

RK-24SSI2/RK-24SSI2E 21000 (6142~21837) 6,155 (1,80~6,40) 6,48 (1,60~6,60) 3,50/3,47

Сокращенная таблица



Технические характеристики Полная таблица

Модель
RK-09SSI2/
RK-09SSI2E

RK-12SSI2/
RK-12SSI2E

RK-18SS2I2/
RK-18SSI2E

RK-24SSI2/
RK-24SSI2E

Номинальное напряжение Ф-В-Гц 1,220-240~,50 1,220-240~,50 1,220-240~,50 1,220-240~,50

Охлаждение

Мощность
кВт /
Бте/ч

2,50 (0,50~3,25)/
8530 (1760~11089)

3,20 (0,9~3,6)/
10918 (3071~12283)

4,60 (0,65~5,20)/
15695 (2218~17742)

6,155 (1,80~6,40)/
21000 (6142~21837)

Потребляемая мощность кВт 0,72 (0,15~1,3) 0,991(0,22~1,50) 1,43 (0,15~1,70) 1,76 (0,60~2,50)
Сила тока А 3,2 4,4 7,00 7,70
EER (класс) / SEER (класс) кВт/кВт 3,47 (A) / 6,5 (A+++) 3,23 (A) / 6,1 (A++) 3,22 (A) / 6,1 (A++) 3,5 (A) / 6,1 (A++)

Обогрев

Мощность
кВт / 
Бте/ч

2,8 (0,50~3,50)/
9554 (1706~11942)

3,40 (0,9~4,0)/
11601(3071~13648)

5,20 (0,70~5,40)/
17742 (2388~18425)

6,48 (1,60~6,60)/
22000 (6600~22519)

Потребляемая мощность кВт 0,750 (0,14~1,50) 0,916 (0,22~1,50) 1,40 (0,16~1,60) 1,86 (0,65~2,60)
Сила тока А 3,2 4,3 6,30 8,1

COP (класс) / SCOP (класс) кВт/кВт 3,73 (A) / 5,1 (A+) 3,71 (A) / 5,1 (A+) 3,71 (A) / 5,1 (A+) 3,47 (B) / 5,1 (A+)

Удаление влаги л/ч 0,8 1,4 1,8 1,8

Максимальная потребляемая мощность / ток кВт / А 1,40 / 7,2 1,50 / 7,50 1,70 / 8,00 2,60 / 10,9

Расход воздуха (сверх. выс. выс./сред./низк.), м3/ч м3/ч 500/420/390/300 590/480/410/280 850/720/610/520 850/720/610/520

Звуковое давление
(внутренний блок)

Сверхвысокая скорость дБ(А) 39 41 48 48
Высокая скорость дБ(А) 36 37 45 44
Средняя скорость дБ(А) 32 33 39 40
Низкая скорость дБ(А) 25 24 34 34

Звуковое давление (внешний блок) дБ(А) 51 51 56 57
Расход воздуха (внешний блок) м3/ч 1600 2200 3200 3200

Габаритные размеры
(внутренний блок)

Ширина × Высота × Глубина без 
упаковки / в упаковке 

мм
713×270×195 / 
760×334×259

790×275×200 / 
850×339×262

970×300×224 / 
1038×380×305

970×300×224 /
1038×380×305

вес НЕТТО / БРУТТО кг 8 / 9,5 9 / 11 13,5 / 16,5 13,5 / 16,5

Габаритные размеры
(внешний блок)

Ширина × Высота × Глубина без 
упаковки / в упаковке 

мм
732×550×330 / 
789×600×390

732×550×330 / 
789×600×390

842×596×320 / 
878×360×630

955×700×396 / 
1026×735×455

вес НЕТТО / БРУТТО кг 25 /27,5 25 / 27,5 34 / 37 46 / 50,5
Тип/вес хладагента Тип/гр. R32/500 R32/550 R32/770 R32/1300

Компрессор Производитель / Марка Тип
ZHUHAI LANDA

FTz-AN075ACBF-A
ZHUHAI LANDA

FTz-AN088ACBF-A
ZHUHAI LANDA
QXF-B096zE190A

ZHUHAI LANDA
QXF-B141ZF030A

Трубки хладагента
Диаметр жидкост./газовых труб дюйм (мм) 1/4'' (6,35) / 3/8'' (9,53) 1/4'' (6,35) / 3/8'' (9,53) 1/4'' (6,35) / 3/8'' (9,53) 1/4'' (6,35) / 5/8'' (15,9)
Максимальная длина/ перепад 
трубопроводов

м 15 / 10 15 / 10 20 / 10 25 / 10

Температура внутри помещения +16…+32 +16…+32 +16…+32 +16…+32

Температура вне помещения Охлаждение / Обогрев ℃ -15…+43 / -15…+24 15…+43 / -15…+24 15…+43 / -15…+24 15…+43 / -15…+24



Основные особенности

• Функция «Auto Restart» («Авторестарт»);
• Трехслойный фильтр – 2 шт. ; 
• Функция «Auto Random Restart»;
• («Произвольный автоматический перезапуск»);
• Функция «I-Feel»;
• Таймер; 
• Защита от детей;
• Интеллектуальная оттайка;
• Функция принудительного охлаждения (режим «Turbo»);
• Функция экономии электроэнергии (Энергосбережение в режиме ожидания);
• Функция «8 ℃ Heating» (Функция обогрева при температуре +8 ℃);
• Охлаждение и обогрев при температуре воздуха окружающей среды от -15 ℃.

Функции и опции, предусмотренные в серии Space 2:



R32 - однокомпонентное вещество и это дает определенные 
преимущества при монтаже. Помимо улучшенных показателей 
экологической безопасности - коэффициент GWP (потенциал 
глобального потепления) меньше почти на две трети в отличие от 
R410A (675 и 2088 соответственно), он еще проще в монтаже: R32 
можно заправлять в систему как в жидком, так и в газообразном 
виде. Выгоднее с точки зрения объема расходования хладагента, 
повышает холодопроизводительность системы (почти на 4%) и 
увеличивает энергопотребления устройства. И требуется 
меньший вес для заправки холодильного контура.
Энергоэффективность серии Space 2 на R32 увеличилась  на 3-5%.
R32 относится к слабо горючим газам (класс A2L в стандарте ISO 
817). При работе с ним риски - не больше, чем с самым широко 
используемым на сегодняшний день R410А.

Основные особенности

Хладагент R32



Основные особенности

Пульт YAN1F1  Пульт ДУ

Кнопка «Sleep» – Включение/выключение режима «Сон»

Кнопка «Turbo» - Включение/выключение принудительного 
охлаждения (режима «Turbo»)

Кнопка «Timer» – Настройка включения/выключения блока по 
таймеру

Кнопка «I Feel» - Включение/выключение функции «I feel» 
(Кондиционер работает в соответствии с температурой, 
определяемой по датчику в пульте ДУ)

Кнопка «X-Fan» – Включение/выключение функции «X-Fan» 
(Функция предназначена для удаления влаги с поверхности 
испарителя и внутренних полостей кондиционера благодаря 
вентилятору внутреннего блока, продолжающему работать на низкой 
скорости в течение определённого времени после выключения блока 
с помощью пульта ДУ)



Функция «I FEEL » позволяет измерять температуру в 
помещении  с помощью термистора в пульте ДУ, а не по 
при помощи датчика температуры на выходе в 
теплообменник внутреннего блока.

Основные особенности

Функция «I FEEL» («Я чувствую»)



Трехслойный фильтр, скомбинированный из фильтров разных типов, включает 
катехиновый и хитиновый фильтры и фильтр с ионами серебра, что позволяет 
кондиционеру соответствовать всем потребностям  в чистоте воздуха.

Основные особенности

Многофункциональный фильтр



Основные особенности

Защита от утечки хладагента 
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В случае утечки хладагента (уровень 
содержания хладагента в контуре составляет 
менее 30%), на панели индикации 
внутреннего блока будет отображаться код 
ошибки F0.
Если уровень содержания хладагента в 
контуре составляет более 70%, блок будет 
продолжать работать в обычном режиме.



Высокая степень защиты и надёжности 

Согласно протоколу испытаний, данное 
оборудование защищено от возможности 
возгорания в случае короткого замыкания 
благодаря применению огнеупорного материала 
в его конструкции.

Безопасность и надёжность

Основные особенности

Электрический блок управления, выполнен из 
огнеупорного материала.

• Защита электрических кабелей 
и проводов от царапин и иных 
механических повреждений;

• Защита от поражений 
электрическим током.

Разборная конструкция для 
удобства прокладывания 
электрических кабелей и 
проводов.



СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!


